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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải bóng chuyền hơi huyện Định Hóa năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình số 5984/CTr-UBND, ngày 17/12/2022 của 

UBND huyện Định Hóa về công tác trọng tâm năm 2023. 

UBND huyện Định Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi 

huyện Định Hóa năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm. 

- Chào mừng 78 năm, Ngày Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945 - 

19/8/2023). 

- Chào mừng 78 năm, Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023). 

- Duy trì và phát triển phong trào tập luyện môn bóng chuyền hơi trong toàn 

huyện, tăng cường sự đoàn kết, giao lưu, trao đổi học tập kinh nghiệm giữa các 

vận động viên (VĐV). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức giải bóng chuyền hơi trang trọng, an toàn, tiết kiệm, tạo được khí 

thế vui vẻ, hào hứng tham gia của mọi tầng lớp nhân dân. 

- Các cơ quan đơn vị, trường học, các xã, thị trấn, thành lập đội tuyển tập 

luyện và tham gia giải đầy đủ, chất lượng. Chấp hành các quy định của Điều lệ 

giải và các văn bản do Ban Tổ chức ban hành. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của huyện, cụm loa 

truyền thanh tại các địa phương về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức giải. 

- Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền trên băng zôn: 

+ Nhiệt liệt Chào mừng 78 năm, Ngày Cách mạng tháng tháng tám thành 

công  (19/8/1945 - 19/8/2023) ! 

+ Nhiệt liệt Chào mừng 78 năm, Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2023) ! 
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+ Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa ! 

+ Nhiệt liệt chào mừng Đại biểu và các đoàn vận động viên về tham dự 

Giải Bóng chuyền hơi huyện Định Hóa năm 2023 ! 

+ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ! 

+ Thể thao mang lại sức khỏe, sức khỏe khởi nguồn sáng tạo ! 

2. Đối tượng tham gia 

-  Các xã, thị trấn: Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đoàn vận động viên tham 

gia thi đấu, trong đó bao gồm tối đa 01 đội nam và 01 đội nữ. 

- Các cơ quan, đơn vị: Thành lập 01 đoàn vận động viên tham gia thi đấu, 

trong đó bao gồm tối đa 01 đội nam và 01 đội nữ. 

+ Các cơ quan Đảng - Đoàn thể. 

+ Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện. 

+ Các đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn huyện (đề nghị Ngân hàng 

Agribank Định Hóa phụ trách). 

+ Các đơn vị thuộc tỉnh đóng trên địa bàn huyện (đề nghị Bưu điện Định Hóa 

phụ trách). 

+ Ngành Y tế: Bệnh viện Đa khoa huyện và Trung tâm Y tế huyện (đề nghị 

Trung tâm Y tế phụ trách). 

+ Ngành Giáo dục và Đào tạo: Phòng Giáo dục Đào tạo, các trường học 

thuộc UBND huyện (đề nghị Phòng Giáo dục & Đào tạo phụ trách). 

+ Trường THPT Định Hóa. 

+ Trường THPT Bình Yên. 

- Đối với vận động viên là công dân các xã, thị trấn phải có hộ khẩu thường 

trú hoặc giấy đăng ký tạm trú trên địa bàn các xã, thị trấn huyện Định Hóa từ 6 

tháng trở lên tính đến ngày 01/8/2023. 

 - Vận động viên của đơn vị, địa phương nào chỉ được thi đấu cho đơn vị, 

địa phương đó. 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian Khai mạc: 07h30 phút ngày 18/8/2023. 

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 18 - 20/8/2023. 

- Địa điểm Khai mạc và thi đấu: Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thông huyện Định Hóa, Tổ dân phố Phố Núi, thị trấn Chợ Chu. 

- Thời gian họp chuyên môn: 8h00 phút ngày ngày 16/8/2023 tại Hội trường Trung 

tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông, Tổ dân phố Phố Núi, thị trấn Chợ Chu. 
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4. Nội dung, thể thức, luật thi đấu 

- Nội dung thi đấu:  Ban Tổ chức thi đấu 02 nội dung:  

+ Bóng chuyền hơi nam: Không phân biệt lứa tuổi. 

+ Bóng chuyền hơi nữ: Không phân biệt lứa tuổi. 

- Thể thức thi đấu: Căn cứ vào số lượng đơn vị đăng ký tham gia thi đấu ở các nội 

dung. Ban Tổ chức sẽ quyết định hình thức thi đấu tại cuộc họp chuyên môn. 

- Bóng thi đấu: Bóng chuyền hơi Hải Âu 200 gram đối với nữ, 250 gram đối với nam. 

- Lưới thi đấu: Cao 2m đối với nữ, 2m20 đối với nam. 

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Tổng cục Thể dục Thể thao ban hành, 

có sửa đổi cho phù hợp với thực tiễn thi đấu tại địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền thông huyện 

- Là cơ quan thường trực của giải, chịu trách nhiệm chuyên môn, kinh phí tổ 

chức, hướng dẫn các đơn vị thực hiện đúng theo Kế hoạch và Điều lệ. 

- Tham mưu cho UBND huyện thành lập Ban Tổ chức và Tổ Trọng tài điều 

hành giải; Tham mưu cho Ban Tổ chức giải ban hành Điều lệ giải. 

- Tham mưu giấy mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải. 

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về mục đích, ý nghĩa về việc tổ chức giải 

Bóng chuyền hơi đến toàn thể nhân dân trên các phương tiện thông tin đại chúng 

của huyện. 

- Chuẩn bị trang trí, treo băng zôn khẩu hiệu, trang âm loa đài, cơ sở vật chất, 

phục vụ khai mạc, bế mạc và tổ chức giải. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông huyện xây 

dựng Kế hoạch, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đăng ký 

thực hiện đúng theo Kế hoạch, Điều lệ giải của Ban Tổ chức. 

- Tuyên truyền Kế hoạch và Điều lệ giải trên trang thông tin điện tử của huyện. 

3.Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và Truyền thông thực hiện các nhiệm vụ liên quan. Chuẩn bị phát biểu khai mạc 

và bế mạc cho lãnh đạo huyện. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch   

Hướng dẫn Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông lập dự toán và 

quyết toán kinh phí tổ chức giải theo đúng quy định tài chính hiện hành. 
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5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức thành viên 

Tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên về 

Kế hoạch tổ chức giải; động viên hội viên, đoàn viên, nhân dân tích cực tham gia 

luyện tập thể dục thể thao, tham gia thi đấu, cổ vũ giải. 

6. Công an huyện 

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự an toàn cho giải. 

7. Bệnh viện Đa khoa huyện 

Xây dựng phương án đảm bảo sức khỏe cho các vận động viên tham gia giải. 

8. Các cơ quan đơn vị liên quan  

- Thành lập đội tuyển, xây dựng kế hoạch luyện tập tham gia giải đạt kết quả. 

- Tạo điều kiện cho các vận động viên của đơn vị luyện tập, thi đấu đạt thành 

tích trong giải bóng chuyền hơi huyện Định Hóa năm 2023. 

9. Các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị 

- Thành lập đội tuyển, xây dựng Kế hoạch tổ chức tập luyện và tham gia giải. 

- Tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa 

của giải, đăng ký và tham gia giải đạt kết quả. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức giải bóng chuyền hơi 

huyện Định Hóa năm 2023, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

căn cứ nội dung, tổ chức thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn 

vướng mắc, kịp thời thông tin về UBND huyện (qua Trung tâm Văn hóa - Thể 

thao và Truyền thông huyện để tổng hợp) để giải quyết./. 
 

Nơi nhận:  
- Sở Văn hóa ,Thể thao và Du lịch; 

- TT Huyện uỷ ;                               

- TT HĐND huyện;                     

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Các cơ quan, trường học liên quan;   

- Lưu : VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quang Sáng 
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